καὶ αὐτὸν ὁ διωγµὸς κατείληφεν; Hier. chron. ad 297: Romanae ecclesiae xxviii episcopatum suscipit 
Marcellianus; Aug. c.litt.Pet. 2,92,202: qui cum tura praedicerent, incensis codicibus dominicis 
primus marcellinus, episcopus romanorum qui fuit, sed et carthaginis mensurius et caecilianus ex ipsis 
sacrilegis flammis ut fauillae uel cineres remanserunt; Aug. un.bapt. 16,27: quid ergo iam opus est ut 
episcoporum romanae ecclesiae, quos incredibilibus calumniis insectatus est, obiecta ab eo crimina 
diluamus? marcellinus et presbyteri eius miltiades, marcellus et siluester traditionis codicum 
diuinorum et turificationis ab eo crimine arguuntur; Aug. un.bapt. 16,30: prorsus, qualescumque 
fuerint marcellinus marcellus siluester miltiades mensurius caecilianus atque alii, quibus obiciunt pro 
sua dissensione quod uolunt, nihil praeiudicant ecclesiae catholicae toto terrarum orbe diffusae; nullo 
modo eorum innocentia coronamur, nullo modo eorum iniquitate damnamur. Aug.ep.53,2: gaio 
marcellus, marcello eusebius, eusebio melchiades, melchiadi siluester...196; Prosper, MGH 9, 446, 949: 
Romae xxviii episcopatum suscepit Marcellinus ann. viiii; Indexkataloge Mommsen 1898 XXXV 
Marcellinus, natione Romanus, ex patre Proiecto, sedit ann. VIIII m. IIII d. XVI. LP 30:  Fuit autem 
temporibus Diocletiani et Maximiani, ex die kal. Iul. a consulatu Diocletiani VI et Constantio II (296) 
usque Diocletiano VIIII et Maximiano VIII (304), quo tempore fuit persecutio magna, ut intra XXX 
dies XVII milia hominum promiscui sexus per diuersas … -… ipse Marcellinus ad sacrificium ductus 
est ut turificaret, quod et fecit. Et post paucos dies, paenitentiam ductus, ab eodem Diocletiano pro 
fide Christi cum Claudio et Cyrino et Antonino capite sunt truncati et martyrio coronantur…-… Ab 
eodem die cessauit episcopatus ann. VII m. VI d. XXV, persequente Diocletiano christianos. 
DepEp: xviii kal Feb, Marcellini in Priscillae (vgl dort); Theod. Cyr. h.e. 1,3,1: Κατὰ τοῦτον δὲ τὸν 
χρόνον τῆς µὲν ῾Ρωµαίων ἐκκλησίας Σίλβεστρος κατεῖχε τὰς ἡνίας, Μιλτιάδην διαδεξάµενος ὃς µετὰ 
Μαρκελλῖνον τὸν ἐν τῷ διωγµῷ διαπρέψαντα τὴν τῆς ἀρχιερωσύνης χειροτονίαν ἐδέξατο. 
Lib.Gen. ann.452 (Mommsen 196, 626): ab ipso autem usque ad Diocletianum et Maximianum anni 
sunt xlv. ipsi sunt septimi Christianorum acerrimi persecutores. ab his coacti Marcellinus urbis et 
Mensurius Karthaginis, Strathon et Cassianus diaconi urbis et Cecilianus dum essent veritatis 
ecclesiae diacones, publice in Capitolio tura et evangelia concremaverunt; Mart.Hier. xvii kal febr: 
Rom. via Salaria in cimiterio Praescelle depos sci Marcelli papae et conf.  
Damas. epigr. 40 Ferrua = ILCV 962 = Damasus epigr. 48 = ICUR 9,24830: